

جهان ورزش

محرومت مادام‌العمر داور عربستانی به خاطر رشوه

داور عربستانی به خاطر دریافت رشوه برای همیشه از قضاوت محروم شد و به این ترتیب او نمی‌تواند در جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه قضاوت کند.فهد المرداسی یکی از سرشناس‌ترین داوران عربستان و آسیاست که شانس بالایی برای قضاوت در جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه داشت و در فهرست اولیه داوران قاره کهن برای حضور در جام جهانی روسیه قرار داشت. فدراسیون فوتبال عربستان اعلام کرد که این داور قبل از دیدار فینال جام حذفی بین الاتحاد الفیصلی با رییس باشگاه‌الاتحاد جلسه محرمات‌های داشته‌و از او رشوه دریافت کرده‌است. فدراسیون فوتبال عربستان این داور را برای همیشه از قضاوت و فعالیت در هر ورزش دیگری محروم کرد و به این ترتیب او که شانس بالایی برای حضور در روسیه داشت نمی‌تواند در این رقابت بزرگ شرکت کند.فارس

هتل های مسکو در آستانه پر شدن

مسکو پایتخت کشور روسیه قراراست که حدود یک میلیون توریست در زمان برگزاری جام جهانی ۲۰۱۸ داشته باشد. ۸۶درصد هتل های مسکو برای این زمان رزرو شده‌اند. حدود ۱۳۰۰هتل در مسکومیزبان مهمانان جام جهانی هستند. نیکولای گولیانف، رییس کمیته ورزش شهر مسکو در این باره به تاس گفت: هنوز شانس رزرو کردن هتل وجود دارد. هنوز هتل‌ها و اتاق های مختلفی آماده هستند.قرار است بازی‌های جام جهانی ۲۰۱۸ از ۱۴ ژوئن تا ۱۰ جولای برگزار شود. تیم‌هایی هم چون آرژانتین، آلمان، پرتغال، برزیل و فرانسه حداقل یک بازی در مسکو خواهند داشت. حدود ۱۲ بازی در مسکو برگزار می‌شوند. ۵بازی از این ۱۲ بازی دراستادیوم اسپارتاک برگزار می‌شود. استادیوم لوزنیک ۸۰۰ هزار صندلی میزبان ۷بازی دیگر خواهدبود. اپسنا

ادامه از صفحه اول

مشکل سیاست‌های رسمی

سیاست تصمیماتی است که از یکسو حاصل و معطوف به منافع جمعی یک گروه یا یک کشور است و از سوی دیگر در تقابل با خواست‌ها و تصمیمات گروه یا کشور دیگر. اگر صفر و یک تعریف شود، راه بر سیاست بسته و تقابل و درگیری جانشین آن می‌شود. ولی واقعیت این است که گروه یا کشور خودی و متبوع تصمیم گیرنده، در موضوعات سیاسی لزوماً نظر ثابت و یکسانی ندارند که تغییر نکند. ضمن اینکه طرف مقابل نیز نباید در دوراهی مرگ و زندگی، همه یا هیچ قرار گیرد.

نمونه این مساله را در سیاست خارجی ایران در سوریه می‌توان دید. برخی افراد با هر گونه حضور مستقل منطقه‌ای ایران از جمله در سوریه مخالف هستند. چنین برداشتی به کلی نادرست است. چون اگر ملاک حضور منطقه‌ای، همسایگی بودن است، سوریه نیز با یک فاصله (عراق) همسایه ما است، ولی چون تاثیرگذاری تحولات سوریه بر عراق یا همسایه ما بسیار بالاست، بنابراین اهمیت سوریه را کشور همسایه‌ای چون ترکمنستان برای ایران حداقل در شرایط حاضر کمتر نیست. بنابراین اصل حضور منطقه‌ای ایران یا هر کشور دیگری را نمی‌توان رد کرد. ولی این حضور باید نسبی باشد. یعنی طرف مقابل و ذی‌نفعان دیگر متوجه شوند که منافع طرفین بر حسب قدرت هر کدام قابل مذاکره و گفت‌وگو است. راهبرد صفر و یک، سیاست‌ا حیثیتی می‌کند. هنگامی که می‌گوییم باید به امتیاز ۲۰ برسیم، حتی اگر به ۱۵ هم برسیم، باز هم شکست خورده محسوب می‌شویم ولی هنگامی که مسائل نسبی مطرح شود،نمره ۱۱ هم با موفقیت‌قرین است. باید بپذیریم که به جز ما هم کشورهای دیگری هستند و طبیعی است که حدی از تنش هم ایجاد شود، ولی نباید بازی را سباه و سفید، همه یا هیچ تعریف کرد که در این صورت در وضعیتی فرو می‌رویم که اصلاً مطلوب ما نبوده است. به نظر من در سوریه به یاد منافع همه کشورهای دیگر نیز به رسمیت شناخته می‌شد و ایران از ابتدا در پی تفاهم می‌بود، هرچند طرف مقابل قصد جنگ داخلی داشت، ولی صادقانه باید گفت که بنده به عنوان یک ناظر، اصلاً متوجه نمی‌شوم که اهداف سیاسی ایران در سوریه چگونه تعریف می‌شود تا از آن دفاع یا آن را نقد کنیم. ایران باید با روسیه و ترکیه برنامه جامعی را در مورد سوریه به توافق می‌رسیدند، ولی هیچ بازتابی از طرح مشترک برای حل‌وفصل امور دیده نمی‌شود و گمان می‌رود که قضیه به همین صورت ادامه خواهد یافت و نتیجه استیلاک همه نیروهای در گیر است. مشکل دوم، ساختار محدود و بسته بودن مجموعه تصمیم‌گیری است. البته در همه‌جای دنیا، به هر حال تعداد تصمیم‌گیران محدود است، ولی نقد و ارزیابی سیاست‌ها در سطح رسانه‌ها یا در سطح اتاق‌های فکر انجام و منتشر می‌شود. به هر حال اگر کسی مخالف حضور منطقه‌ای ایران است باید بتواند حرف خود را به صورت رسمی بزند. طبیعی است که موافقان نیز پاسخ او را خواهند داد. ولی هنگامی که مانع از بیان آزاد و رسمی نظر افراد و منتقدان شویم و اجازه ندهیم که نظرات آنان نیز شنیده شود، در این صورت، ممکن است در کوتاه‌مدت مواجه با مخالفت نشویم، ولی روزی که سیاست‌ها دچار مشکل شده و در دست‌انداز می‌افتند، فضای عمومی علیه سیاست‌گذاران می‌شود و حتی نقاط مثبت آن سیاست‌ها نیز دیده نمی‌شود. سیاست ایران در سوریه مصداق این مساله نیز هست. از پس که تعدادی از موافقان برای این سیاست‌ها دلیل تراشی و ببه و چه‌چه کردند، روزی که هزینه‌های آن سیاست بالا رود، دیگر کسی پیدا نمی‌شود که نقاط مثبت آن نیز دفاع کند. نتیجه این وضع حیاتی شدن دفاع از سیاست‌هایی است که چندان جای دفاع ندارد. همچنین از دست رفتن یا نادیده گرفته شدن دستاوردهایی است که پیش از آن وجود داشته است. بنابراین اگر سیاست ایران در سوریه را بخواهم با دو معیار گفته شده در این یادداشت توصیف و نقد کنم این است که به نظر بنده حضور منطقه‌ای ایران به ویژه در سوریه قابل دفاع و پذیرفتنی بود ولی صفر و یک کردن یا ایندیلوژیک کردن آن و نیز ممنوعیت بحث و گفت‌وگو درباره این سیاست‌ها در فضای عمومی و رسانه‌های رسمی، دو مولفه اشتباه این سیاست‌ها بود. دو مولفه‌ای که راه را برای دفاع از حضور نیز مسدود می‌کند.

کب و گفت



فرهاد اصلاتیور

تیم فوتبال پرسپولییس در جریان دور برگشت مرحله یک‌هشتمت نهایی لیگ قهرمانان آسیا در خانه حریف به جمع ۸ تیم برتر آسیا صعود کند. شاگردان برانکو که دیدار رفت را در ابوظبی به این حریف اماراتی باخته بودند، لحظات سختی را در ورزشگاه آزادی سپری کردند تا اینکه با گل دقایق پایانی توانستند جواز صعود به مر حله یک چهارم نهایی را کسب کنند.

پرسپولییس که با قهرمانی زودهنگام لیگ باعث خوشحالی هوادارانش شده بود، بسیار امیدوار است تا در این دوره از لیگ قهرمانان آسیا با استفاده از تجربه دوره قبلی خود به فینال این رقابت‌ها برسد. البته محدودیت‌هایی که پرسپولییس در فصل بعد با آن روبه‌روست نگرانی‌های زیادی برای هواداران این تیم ایجاد کرده‌است. قمریوشان تهرانی که از فصل نقل و انتقالات تابستانی محروم هستند حالا با چالش جدایی برخی بازیکنان هم مواجه شده‌اند و امیدوارند تا شاید با تکیه بر بازیکنانی که با این تیم قرارداد دارند فصل آینده را همچون لیگ هفدهم با صلایت سپری کنند و البته بتوانند مر حله پایانی لیگ قهرمانان را با موفقیت به پایان برسانند.

فوتبال جهان

سرمربی جدید ایتالیا از تغییرات در این تیم می‌گوید

مانچینی در آتزوری

رسول مجیدی

تیم ملی ایتالیا بالاخره سرمربی جدیدخودش را شناخت؛ و برتر مانچینی. مربی موفق فوتبال ایتالیا حالا سکان آتزوری را به دست خواهد گرفت. وقتی آنتونیو کورده حدود ۳ سال پیش از فوتبال ایتالیا خداحافظی کرد، هیچکس فکرش را نمی‌کرد که تیم ملی این کشور به چنین روزی بيفتد. کمتر از یک ماه دیگر جام جهانی در روسیه برگزار می‌شودو تیم ملی ایتالیا غایب بزرگ آن است. حالا مانچینی وظیفه بزرگی بر دوش دارد. او باید ایتالیا را به جایگاه واقعی‌اش برساند. مانچو پیش‌تر نتایج خوبی با لاتزیو و اینترمیلان گرفته بود. مدتی مربی منچسترسیتی بود و بعد به ترکیه و گالاتاسرای رفت. مانچینی تا همین چند هفته پیش سرمربی تیم زنیت سنت پترزبورگ بود ولی با فسخ قراردادش به ایتالیا آمد. گفته می‌شود او این تصمیم را باقلبش گرفته و با این

ورزش زنان

در این زمینه گفت‌وگویی بافرشاد پیوس انجام دادیم تا بیشتر وضعیت پرسپولییس را از زبان پیشکسوت این تیم بررسی کنیم.

پرسپولییس بازی سختی

را برابرابر الجزیره انجام داد

و در نهایت پیروز شد.

ارزیابی شما از این بازی چیست؟

کار واقعاً سخت بود. الجزیره تیم واقعاً قدرتمندی است. در دست‌است که در ده هفتم جدول لیگ امارات قرار دارد اما بازیکنانی دارد که به مراتب هزینه زیادی را برای این باشگاه در پی داشته‌و از نظر بودجه‌ای قابل مقایسه با پرسپولییس نیست. من فکر می‌کنم برانکو و تیمش کار بزرگی انجام دادند که توانستند این تیم را از پیش صلابت و خوب دقایق ابتدایی را آغاز کرد اما در اواخر بازی روی یک اشتباه بیرون‌نگد گلی را دریافت کرد که کار صعود را بسیار سخت کرد. در بازی برگشت اما شرایط متفاوت بود.دیدیم که از همان ابتدا پرسپولییس چگونه روی دروازه حریف خیمه زده بود. برانکو تیمش را طوری چیدمان کرده بود تا بتواند باسانتر از جناحین و ضربه سر بازیکنان دروازه حریف را باز کند. البته با توجه به عملکرد خوب مدافعان حریف فرصت‌ها یکی پس از دیگری در دست می‌رفت تا اینکه احمد نوراللهی با یک حرکت انفرادی



امیدواریم و می‌دانیم پرسپولییس می‌تواند با تجربه‌ای که از سال قبل داشته، به فینال لیگ قهرمانان آسیا برسد اما نباید با بالا بردن انتظارات، کار را برای بازیکنان سخت‌تر کنیم

■ **نکته حایز اهمیت در باره پرسپولییس این است که بحث جدایی بازیکنان بسیار جدی است. تعدادی از بازیکنان با وجود اینکه می‌دانند بر سپولییس نمی‌تواند بازیکن جذب کند اما خواهان جدایی هستند. نظر تان در باره این موضوع چیست؟**

کسی نمی‌تواند جلوی جدایی بازیکنان را بگیرد. بازیکن باید دلش با تیم باشد. ما خودمان زمانی که بازی می‌کردیم با دل‌مسان برای تیم بازی می‌کردیم و به این تیم تعصب داشتیم. بازیکن حال حاضر هم باید نسبت به تیم تعصب داشته باشند و خودشان بخواهند بمانند. پرسپولییس هیچ‌وقت موفقیتش در گرو یک بازیکن نبوده و نخواهد بود. البته من می‌دانم بازیکنانی که در حال حاضر قراردادشان تمام شده قطعاً شرایط تیم را درک می‌کنندو به این راحتی‌ها از تیم جدا نخواهند شد.

■ **پس از بازی، عکسی از محسن مسلمان منتشر شد که او را می‌بوس و نامید نشان می‌داد در حالی که همه بازیکنان خوشحالی می‌کردند.**

محسن واقعاً اذیت شده است. من نمی‌دانم مشکل او و برانکو چیست. اما به هر حال اگر قرار است دلش با تیم کار اشتباهی است چون ما نمی‌دانیم فصل آینده شرایط تیم چگونه خواهد بود اما واقعیت این است که برانکو به خوبی تیمش را می‌شناسد و تا به حال هم نشان داده از نظر فنی عملکرد بسیار خوبی دارد. او بازی کردن در لیگ قهرمانان آسیا را به خوبی بلد است. ما به آینده تیم مسائل فنی‌باشد.

■ **به نظر شما پرسپولییس امسال می‌تواند از مر حله یک چهارم نهایی و نیمه نهایی عبور کرده و به فینال برسد؟**

ببینید از الان بخواهیم برای فصل آینده صحبت کنیم کار اشتباهی است چون ما نمی‌دانیم فصل آینده شرایط تیم چگونه خواهد بود اما واقعیت این است که برانکو به خوبی تیمش را می‌شناسد و تا به حال هم نشان داده از نظر فنی عملکرد بسیار خوبی دارد. او بازی کردن در لیگ قهرمانان آسیا را به خوبی بلد است. ما به آینده تیم مسائل فنی‌باشد.

«عدم راهایی به جام جهانی برای هواداران و تماشاگران تیم ملی ایتالیا چیزی بود که با آن سخت کنار آمدند. ما می‌خواهیم برای ایتالیا سرمربی خوبی باشیم و ایتالیا را به اوج اروپا و دنیا برسانیم. لیگ ملت‌های اروپا اولین تعهد مهمی است که به زودی نیز آغاز خواهد شد. امیدوارم بتوانم تیم ملی را به سطوح بالایی برسانم و با سخت کار کردن می‌توان این کار را انجام داد. می‌دانم که سرمربیگری در تیم ملی ایتالیا سخت‌ترین چالش من سال‌ها سرمربیگری کرده‌ام و اکنون تصمیم آمدم به تیم ملی صحیح است زیرا حالا باید برای تیم ملی کاری انجام دهیم.» او هدفش از آمدن به نیمکت آتزوری را هم اینطور توضیح می‌دهد:

«زمان‌هایی به جام جهانی برای هواداران و تماشاگران تیم ملی ایتالیا چیزی بود که با آن سخت کنار آمدند. ما می‌خواهیم برای ایتالیا سرمربی خوبی باشیم و ایتالیا را به اوج اروپا و دنیا برسانیم. لیگ ملت‌های اروپا اولین تعهد مهمی است که به زودی نیز آغاز خواهد شد. امیدوارم بتوانم تیم ملی را به سطوح بالایی برسانم و با سخت کار کردن می‌توان این کار را انجام داد. می‌دانم که سرمربیگری در تیم ملی ایتالیا سخت‌ترین چالش من سال‌ها سرمربیگری کرده‌ام و اکنون تصمیم آمدم به تیم ملی صحیح است زیرا حالا باید برای تیم ملی کاری انجام دهیم.»

او البته از تغییرات در ترکیب تیم ملی هم صحبت کرد: «بازیکنان زیادی در ایتالیا وجود دارند و حتی در زمان‌های به جام جهانی برای هواداران و تماشاگران تیم ملی ایتالیا چیزی بود که با آن سخت کنار آمدند. ما می‌خواهیم برای ایتالیا سرمربی خوبی باشیم و ایتالیا را به اوج اروپا و دنیا برسانیم. لیگ ملت‌های اروپا اولین تعهد مهمی است که به زودی نیز آغاز خواهد شد. امیدوارم بتوانم تیم ملی را به سطوح بالایی برسانم و با سخت کار کردن می‌توان این کار را انجام داد. می‌دانم که سرمربیگری در تیم ملی ایتالیا سخت‌ترین چالش من سال‌ها سرمربیگری کرده‌ام و اکنون تصمیم آمدم به تیم ملی صحیح است زیرا حالا باید برای تیم ملی کاری انجام دهیم.»

۱۲۰۰ دلار به عنوان دستگرمی به بازیکنان دادیم

کفاشیان: برای پخش فوتسال بانوان، منتظر صداوسیما نمی‌مانیم

بانوان زیر نظر فیفا راندازی شود چون موجب رشد این رشته خواهد شد. نایبرئیس فدراسیون فوتبال درباره پخش نشدن مسابقات فوتسال بانوان از صداوسیما و جایگزین کردن مسابقات هاکی روی یخ در برنامه‌های شبکه ورزش سیما نیز گفت: به هر حال این مسابقات از طریق اینترنت و شبکه‌های ماهواره‌ای کشورهای مختلف پخش شد و برخی از مردم توانستند ببینند؛ اما ما منتظر صداوسیما نمی‌مانیم و خودمان از طریق توسعه اینترنت و امکانات، کاری می‌کنیم

خبر

واکنش رسانه‌های اماراتی به حذف الجزیره

رسانه‌های اماراتی بعد از شکست الجزیره برابر تیم فوتبال پرسپولییس اعتراف کردند که نماینده ایران بازی بهتری را به نمایش گذاشت و شایسته صعود بود. به‌طور مثال روزنامه الاتحاد در این باره نوشت: پرسپولییس همچنان که انتظار می‌رفت بازی را هجومی و بهتر آغاز کرد و در نیمه دوم بود که با شوت سنگین احمد نوراللهی به گل رسید اما الجزیره خیلی سریع توسط رومارینیو پاسخ این گل را داد اما این پایان کار نبود و سیدجلال حسینی در دقایق پایانی گل پیروزی را به ثمر رساند تا پرسپولییس به مرحله یک چهارم نهایی راه پیدا کند.

سایات ذات امارات هم نوشت: پرسپولییس با پیروزی‌ای که که برابر الجزیره به دست آورد نخستین صعودکننده به مرحله یک چهارم نهایی شد. نیمه نخست قوی و سریع بود و نماینده ایران عملکرد بهتری از خود نشان داد و دروازه الجزیره را محاصره کرده بود و بازیکنان الجزیره چاره‌ای جز دفاع کردن در زمین خود نداشتند. اپسنا

بیرانوند باشگاه نفت را به مزایده گذاشت!

علیرضا بیرانوند که همانند سه پرسپولیسی دیگر بیش از یک میلیارد از باشگاه نفت بابت بازی در این تیم طلبکار است، پس از اینکه نتوانست مطالبات خود را وصول کند، مدتی قبل با حکم دادگاه سهام این باشگاه را توقیف کرد و حالا برگه اجازه فروش را هم در اختیار گرفته است. بیرانوند برای وصول مطالباتش باشگاه نفت را به مزایده گذاشته تا از این طریق بتواند طلب خود را وصول کند. البته در این بین اداره مالیات هم به خاطر قرارداد یک میلیاردی بیرانوند با باشگاه نفت حساب‌های مالی او را مسدود کرده تا مالیات این قرارداد پرداخت نشود. این در حالی است که دروازه‌بان پرسپولییس هیچ پولی بابت این قرارداد از باشگاه نفت دریافت نکرده است. فارس

ادامه از صفحه اول

۴ چالش پیش روی شهردار

پایتخت روبه‌رو خواهد بود و از همان ابتدای کار با حجم زیادی از مشکلات و مسائل ریز و درشت روبه‌رو خواهد بود؛ چالش‌هایی که تهران سال‌هاست با آنها دست به گریبان است و حل آنها نیز به سادگی میسر نخواهد بود و پیچیدگی‌های خاص خود را دارد. اما این چالش‌ها چیست؟ به نظر بنده، اولین و اصلی‌ترین چالش پیش روی شهردار جدید تهران چالش مالی شهرداری است. واقعیت این است که وضعیت مالی امروز شهرداری تهران واقعاً نگران‌کننده است و رضایت بخش نیست و می‌توان گفت از جهاتی بحرانی است. از سویی شهرداری از لحاظ کسب درآمد‌های خود با مشکلاتی اساسی روبه‌روست و از سویی نمی‌تواند هزینه‌های جاری خود و شهر را به سادگی تعقیل کند. هزینه‌هایی مانند هزینه‌های پرداختی، هزینه‌های فضای سبز، هزینه‌های خدمات شهری و... اینها هزینه‌هایی نیستند که بتوان بودجه‌های آنها را فقط و شهر را به حال خود رها کرد. پس باید فکری برای تأمین بودجه‌های این بخش‌ها و سایر بخش‌های مهم شهرداری از محل منابع قانونی و پایدار کرد. دومین چالشی که به نظرم شهردار کنونی تهران با آن روبه‌روست، چالش ترافیک و آلودگی هواست که حقیقتاً سلامت شهروندان را به مخاطره انداخته و به یکی از اصلی‌ترین دغدغه‌های شهروندان و مدیران شهری بدل شده است. بنابراین شهردار تهران شهری را تحویل می‌گیرد که در بسیاری از روزهای آن مقدار آلودگی هوای شهر در آن بیشتر از حدود نرمال و مجاز است. آلودگی که درصد بالایی از آن به سبب تردد حجم بسیار زیاد خودروها و موتورسیکلت‌ها در تهران است. اما سومین موضوعی که شهردار تهران با آن چالشی جدی خواهد داشت رعایت قانون و مصوبات شهرداری در ساخت و سازهای شهری است چرا که از آنجایی که شهرداری به نوعی متولی ساخت و ساز در تهران محسوب می‌شود، انتظار می‌رود تا کاید شهردار تهران بر اجرای دقیق طرح تفصیلی و جامع تهران در بخش ساخت‌وساز باشد، چرا که این طرح جزو اسناد بالادستی شهرداری است و به تصویب شورای عالی شهرسازی نیز رسیده و می‌تواند نقشه راه شهرسازی در تهران باشد. از دیگر مضللات شهرداری تهران که شهردار جدید نیز بی‌شک با آن دست به گریبان خواهد بود، موضوع نوسازی بافت‌های فرسوده است که می‌توان گفت این موضوع نیز هم اینک در وضعیتی بحرانی قرار دارد. البته در این مسیر باید دولت نیز آسنتین مهمت بالا بزند و همپای شهرداری کمر همت برای نوسازی بافت‌های فرسوده تهران ببندد چرا که هر آن ممکن است با بروز زلزله یا حادثه‌ای طبیعی، فاجعه‌ای جبران‌ناپذیر در بافت‌های فرسوده رخ دهد. خوب‌شناخته آقای افشانی، شهردار جدید تهران خود معاون عمرانی و رییس سازمان شهرداری‌های کشور بوده و به همین دلیل معتقدم ضمن آشنایی با مضللاتی که شهر را تهدید می‌کند می‌تواند با تعامل خوبی که بین دولت و شهرداری و سایر سازمان‌ها ایجاد خواهد کرد، گام‌های موثری را برای شهر و شهروندان بردارد و تهران را تا حدود زیادی از چالش‌های یاد شده به سلامت عبور دهد. امیدواریم در پایان سال‌های خدمت وی مانند سایر پست‌های مدیریتی که داشته‌اند، شاهد کارنامه درخشانی از عملکرد او به نفع شهر و شهروندان باشیم.